

CV Erwin de Groot

Personalia

Naam: Erwin de Groot
Adres: Venatorstraat 1
1827 NS Alkmaar
Telefoon: +31727851737
Mobiel: +31658988764
E-mail: erwin@epjj.nl
Website: www.epjj.nl
Geboren: 25 oktober 1967 te Amsterdam
Nationaliteit: Nederlandse
Rijbewijs: BC
Burgerlijke staat: Gehuwd

Persoonlijke kennis, vaardigheden en competenties

Door mijn werkzaamheden op verschillende administratieve niveaus heb ik veel kennis opgedaan van financiële processen. In mijn rol als Finance Manager heb ik mijn ervaring verder kunnen uitbreiden met niet financieel gerelateerde onderwerpen. Daarnaast ben ik betrokken geweest bij een aantal ICT projecten / implementaties, waarbij ik mij met name bezighield met het ontwerp en de inrichting van de (financiële) databases en de communicatie tussen verschillende systemen / databases. Tijdens deze projecten heb ik veel geleerd over databases in het algemeen, hoe systemen samen kunnen werken en hoe je met rapportage software snel beschikbare en betrouwbare management informatie direct uit de databases kunt halen.

Ik heb door deze brede ervaring en werkzaamheden een zeer goede helicopterview gekregen over bedrijfsprocessen. Dit stelt mij in staat om, in detail en op hoofdlijnen, deze processen snel te begrijpen en eventuele knelpunten, in het proces of met de software, te analyseren en op te lossen. Door te zorgen dat de basis in orde is kun je een bedrijf snel van betrouwbare informatie voorzien en efficiënt besturen.

Als persoon ben ik sterk in het analyseren en oplossen van problemen, communiceer ik helder en duidelijk, ben gericht op resultaat en kwaliteit van mijzelf en anderen, durf beslissingen te nemen, geef coachend leiding, samenwerkend (nationaal en internationaal), ben creatief, conceptueel denkend, ondernemend, innovatief, initiatiefrijk en onafhankelijk, handel integer en heb overtuigingskracht en visie.

Opleidingen / cursussen

Opleiding:
1995-2002 SPD
1991-1995 MBA
1990-1991 PDB
1989-1990 BKB
1988 HAVO

Cursussen:
2010 SAP Crystal Reports Dashboard Design
2008 Raet HR Easy Basis
2007 Raet Payroll Basis
2006 Oracle Applications 11i General Ledger Fundamentals
2005 Oracle Financials (Oracle University) 11i eBusiness Suite Essentials for implementers
2004 Raet Payroll on site Brunet
2002 SAP Crystal Reports (beginners en gevorderd)

Werkervaring

Okt12-apr13	Interim Financial – Havas Worldwide Netherlands (5 B.V.'s) Onderdeel van Havas S.A., genoteerd aan Euronext Parijs onder HAV	Amsterdam
	<ul style="list-style-type: none">• begeleiden / coachen proces verbeteringen (salaris) administratie• implementatie SAP Crystal Reports• doorvoeren voorgestelde AO/IC en systeem aanpassingen• voorbereiden jaarcontrole accountants	
Mrt12-mrt12	Interim Financial – Euro RSCG (5 B.V.'s; nu: Havas Worldwide) Onderdeel van Havas S.A., genoteerd aan Euronext Parijs onder HAV	Amsterdam
	<ul style="list-style-type: none">• analyse processen en aanreiken (efficiency) verbeter punten• aanpassen inrichting financiële systeem• AO / IC (Rechten structuur bespreken en aanpassen gebaseerd op nieuwe organisatie structuur)	
Okt11-jan12	Interim Financial Ford Amsterdam Onderdeel van MVC Capital Inc., genoteerd aan NYSE onder MVC	Amsterdam
	<ul style="list-style-type: none">• proces beschrijvingen en verbeteringen• efficiency door wijzigingen in rapportage methodes• verbeteringen in communicatie tussen onderlinge systemen• voorbereidingen implementatie SAP Crystal Reports.• oude zaken oplossen i.v.m. verkoop aan Stern	

1999–sep11	Finance Manager – Havas Media Nederland (3 B.V.'s) Onderdeel van Havas S.A., genoteerd aan Euronext Parijs onder HAV	Amstelveen
	<ul style="list-style-type: none"> • maandelijks en kwartaalrapportage (intern en groep) • voorbereiden van de geconsolideerde jaarrekening (IFRS /Dutch + US Gaap) • budgetten en controle hierop • AO/IC • risk management • treasury (wekelijkse forecast / kwartaal targets) • investeringen • SOX implementatie • klantrendementen en klant contracten • ICT en ICT projecten (ERP implementatie) • externe contacten met (belasting) accountants, juristen, banken en belastingdienst • leiding geven aan (salaris) administratie en IT (6 personen) 	
1996-1999	Controller – Media Exposure B.V. (nu: MEC/GroupM) Gedetacheerd bij Havas Media (internationale samenwerking WPP en Havas)	Amsterdam
	<ul style="list-style-type: none"> • maandelijks en kwartaalrapportage (intern en groep) • voorbereidingen van de jaarrekening • budgetten en controle hierop • liquiditeitsbeheer • debiteurenbeleid- en bewaking • maandelijks specificatie balansrekeningen • investeringen • klantrendementen • ICT • gehele salarisadministratie 	
1991-1995	Medewerker administratie - Media Exposure B.V. (nu: MEC/GroupM) Onderdeel van WPP PLC, genoteerd aan Londen SE/FTSE 100 index (WPP)	Amsterdam
	<ul style="list-style-type: none"> • debiteuren en crediteuren administratie • grootboek administratie 	
1989-1991	Medewerker patiëntenadministratie – VUMC	Amsterdam
	<ul style="list-style-type: none"> • patiënten administratie 	
1988-1989	Militaire dienst	Schalkhaar

Software kennis

ERP:

SAP Financial Conso:	goed
SAP Intercompany:	goed
Oracle Financials:	goed /implementatie en uitgebreide kennis database zelf voor rapportages met SAP Crystal Reports
Oracle HR:	goed
Oracle ADI:	uitstekend /import journals / budget / fixed assets in Oracle Financials
Exact Financials CS:	goed
Exact Globe HR:	goed / uitgebreide kennis database zelf voor rapportages SAP Crystal Reports

Overig:

MS Word	uitstekend
MS Excel:	uitstekend
MS Powerpoint:	uitstekend
MS Access:	uitstekend
MS Expression Web:	goed
SAP Crystal Reports:	uitstekend; diverse implementaties
SAP CR Dashboard:	goed
MediaBoss:	branche oplossing / uitstekend.
Symsys:	branche oplossing / goed / uitgebreide kennis database zelf voor SAP Crystal Reports
Adsystems	branche oplossing / uitstekend.
Raet payroll:	uitstekend
ADP / Autoline:	goed / kennis van onderliggende database voor SAP Crystal Reports
Carwise:	goed / ervaring met inrichting t.b.v. communicatie met Autoline

Talen

Nederlands:	moedertaal
Engels:	uitstekend

Referenties

Op verzoek